[image: Полный герб 4]

Камчатский край
Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг для муниципальных учреждений городского округа «поселок Палана» на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения мероприятий по подготовке  к формированию  бюджета городского округа «поселок Палана» на 2024  год и на плановый период 2025-2026 годов,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить лимиты потребления коммунальных услуг для муниципальных учреждений городского округа «поселок Палана» на 2024 год согласно приложению 1.
2. Утвердить лимиты потребления коммунальных ресурсов муниципальными учреждениями городского округа «поселок Палана» на 2024 год согласно приложению 2.
3. Утвердить лимиты потребления коммунальных ресурсов муниципальными учреждениями городского округа «поселок Палана»  на  плановый период
2025-2026 годов согласно приложению 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа «поселок Палана»
	             И.О. Щербаков

	[bookmark: RANGE!A1:H97]                                                                                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                                                               к постановлению Администрации
                                                                                                                                        городского округа « поселок Палана»
                                                                                                                                                       от _______________№ _____

Лимиты потребления коммунальных услуг для муниципальных учреждений
городского округа "поселок Палана" на 2024 год

		1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение № 1 «Детский сад "Рябинка"

	                                                                                                                                                                                   (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт
	23 000,000
	18 000,000
	20 000,000
	24 000,000
	85 000,000

	Тыс. руб.

369,288
	289,008
	444,76
	533,712
	1 636,768

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	270,000
	150,000
	30,000
	300,000
	750,000

	Тыс. руб.
	3 430,719
	1 905,955
	438,370
	4 383,70
	10 158,744

	3
	Водоснабжение
	м³
	320,000
	380,000
	350,000
	480,000
	1 530,000

	Тыс. руб.
	45,6352
	54,192
	55,903
	76,667
	232,397

	4
	Водоотведение
	м³
	550,000
	580,000
	550,000
	710,000
	2 390,000

	Тыс. руб.
	108,317
	114,225
	125,647
	162,200
	510,389

	5
	Горячее водоснабжение
	м³
	230,000
	200,000
	200,000
	230,000
	860,000

	Тыс. руб.
	32,800
	28,522
	31,945
	36,740
	130,007

	Гкал
	24,235
	26,260
	19,639
	55,594
	125,728

	Тыс. руб.
	307,939
	333,669
	286,971
	812,358
	1 740,937

	Итого
	Тыс. руб.
	4 294,698
	2 725,571
	1 383,596
	6 005,377
	14 409,242

		2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение № 2                                                                                                           "Детский сад "Солнышко"

	                                                                                                                                                                                      (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт
	9 000,000
	8 000,000
	8 000,000
	9 000,000
	34 000,000

	Тыс. руб.
	144,504
	128,448
	177,904
	200,142
	651,000

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	140,000
	70,000
	15,000
	120,000
	345,000

	Тыс. руб.
	1 778,892
	889,446
	219,185
	1 753,479
	4 641,002

	3
	Водоснабжение
	м³
	170,000
	160,000
	160,000
	170,000
	660,000

	Тыс. руб.
	24,244
	22,818
	25,556
	27,153
	99,771

	4
	Водоотведение
	м³
	310,000
	325,000
	360,000
	320,000
	1 315,000

	Тыс. руб.
	61,051
	64,006
	82,242
	73,104
	280,403

	5
	Горячее водоснабжение
	м³
	140,000
	165,000
	200,000
	150,000
	655,000

	Тыс. руб.
	19,965
	23,531
	31,945
	23,958
	99,399

	Гкал
	9,261
	11,004
	13,286
	10,736
	44,287

	Тыс. руб.
	117,674
	139,821
	194,139
	156,878
	608,512

	Итого
	Тыс. руб.
	2 146,330
	1 268,070
	730,971
	2 234,714
	6 380,09

		3. Муниципальное казенное образовательное учреждение                                                                                                             "Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт. Палана"

	                                                                                                                                                                                     (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт
	33 000,000
	22 000,000
	16 000,000
	30 000,000
	101 000,000

	Тыс. руб.
	529,848
	353,232
	355,808
	667,140
	1 906,028

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	280,000
	150,000
	35,000
	210,000
	675,000

	Тыс. руб.
	3 557,783
	1 905,955
	511,431
	3 068,590
	9 043,759

	3
	Водоснабжение
	м³
	115,000
	135,000
	80,000
	140,000
	470,000

	Тыс. руб.
	16,400
	19,252
	12,778
	22,361
	70,791

	4
	Водоотведение
	м³
	440,000
	435,000
	235,000
	500,000
	1 610,000

	Тыс. руб.
	86,654
	85,669
	53,685
	114,225
	340,233

	5
	Горячее водоснабжение
	м³
	325,000
	300,000
	155,000
	360,000
	1 140,000

	Тыс. руб.
	46,348
	42,783
	24,757
	57,500
	171,388

	Гкал
	22,000
	20,000
	15,000
	25,000
	82,000

	Тыс. руб.
	279,540
	254,127
	219,185
	365,308
	1 118,160

	Итого
	Тыс. руб.
	4 516,573
	2 661,018
	1 177,644
	4 295,124
	12 650,4

	                                                                                                                                                                                                 (с учетом НДС)

		4. Администрация городского округа "поселок Палана"

	                                                                                                                                                                                      (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт.ч
	24 000,000
	25 000,000
	20 000,000
	17 000,000
	86 000,000

	Тыс. руб.
	385,344
	401,400
	444,760
	378,046
	1 609,550

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	125,000
	60,000
	15,000
	93,000
	293,000

	Тыс. руб.
	1 588,296
	762,382
	219,185
	1 358,946
	3 928,809

	3
	Водоснабжение
	м³
	80,000
	95,000
	115,000
	95,000
	385,000

	Тыс. руб.
	11,409
	13,548
	18,368
	15,174
	58,499

	4
	Водоотведение
	м³
	80,000
	85,000
	115,000
	95,000
	375,000

	Тыс. руб.
	15,755
	16,740
	26,272
	21,706
	80,473

	Итого
	Тыс. руб.
	2 000,804
	1 194,070
	708,585
	1 773,872
	5 677,331

                                                                          5. Муниципальное автономное учреждение
                                                   "Центр культуры и досуга городского округа "поселок Палана"

		                                                                                                                                                                                                 (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт
	6 500,000
	3 000,000
	4 000,000
	6 000,000
	19 500,000

	Тыс. руб.
	104,364
	48,168
	88,952
	133,428
	374,912

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	40,000
	20,000
	4,000
	32,000
	96,000

	Тыс. руб.
	508,255
	254,127
	58,449
	467,594
	1 288,425

	3
	Водоснабжение
	м³
	25,500
	38,500
	40,000
	33,000
	137,000

	Тыс. руб.
	3,637
	5,491
	6,389
	5,270
	20,787

	4
	Вывоз ЖБО
	м³
	25,500
	38,500
	40,000
	33,000
	137,000

	Тыс. руб.
	12,674
	19,136
	23,062
	19,026
	73,900

	Итого
	Тыс. руб.
	628,930
	326,922
	176,852
	625,318
	1 758,024

                                                              6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры
                                                       "Корякская центральная библиотека им. К. Кеккетына"

	                                                                                                                                             (с учетом НДС)
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	кВт
	3 600,000
	2 400,000
	1 800,000
	4 200,000
	12 000,000

	Тыс. руб.
	57,802
	38,534
	40,028
	93,400
	229,764

	2
	Тепловая энергия
	Гкал
	125,000
	65,000
	15,000
	125,000
	330,000

	Тыс. руб.
	1 588,296
	825,914
	219,185
	1 826,540
	4 459,935

	3
	Водоснабжение
	м³
	16,240
	17,980
	19,140
	18,270
	71,630

	Тыс. руб.
	2,316
	2,564
	3,057
	2,918
	10,855

	4
	Водоотведение
	м³
	16,240
	17,980
	19,140
	18,270
	71,630

	Тыс. руб.
	3,198
	3,541
	3,769
	3,598
	14,107

	Итого
	Тыс. руб.
	1 651,612
	870,553
	266,039
	1 926,456
	4 714,661

Приложение  2

	к  постановлению Администрации

	городского округа "поселок Палана"

	от __________________№_____

	Лимиты потребления коммунальных ресурсов муниципальными учреждениями городского округа "поселок Палана" на 2024 год

		                                                                                                                                                                                                 (с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. измерения
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Итого за год

	1
	Электроэнергия
	Тариф
	16,056
	16,056
	22,238
	22,238

	кВт
	99 100,000
	78 400,000
	69 800,000
	90 200,000
	337 500,000

	Тыс. руб.
	1 591,150
	1 258,790
	1 552,212
	2 005,868
	6 408,020

	2
	Тепловая энергия
	Тариф
	12 706,368
	12 706,368
	14 612,323
	14 612,323

	Гкал
	980,000
	515,000
	114,000
	880,000
	2 489,000

	Тыс. руб.
	12 452, 241
	6 543, 780
	1 665,81
	12 858,84
	33 520,671

	3
	Водоснабжение
	Тариф
	142,61
	142,61
	159,723
	159,723

	м³
	726,740
	826,480
	764,140
	936,270
	3 253,630

	Тыс. руб.
	103,640
	117,864
	122,051
	149,54
	493,095

	4
	Водоотведение
	Тариф
	196,94
	196,94
	228,45
	228,45

	м³
	1 396,240
	1 442,980
	1 279,140
	1 643,270
	5 761,630

	Тыс. руб.
	274,976
	284,180
	292,22
	375,41
	1 226,786

	5
	Вывоз ЖБО
	Тариф
	497,028
	497,028
	576,552
	576,552

	м³
	25,500
	38,500
	40,000
	33,000
	137,000

	Тыс. руб.
	12,674
	19,136
	23,06
	19,03
	73,900

	6
	Горячее водоснабжение
	Тариф
	142,610
	142,610
	159,723
	159,723

	м³
	695,000
	665,000
	555,000
	740,000
	2 655,000

	Тыс. руб.
	99,114
	94,836
	88,65
	118,20
	400,800

	Тариф
	12 706,368
	12 706,368
	14 612,323
	14 612,323

	Гкал
	55,496
	57,264
	47,925
	91,330
	252,015

	Тыс. руб.
	705,153
	727,618
	700,295
	1334,543
	3 467,609

	Итого
	Тыс. руб.
	15 238,948
	9 046,204
	4 444,298
	16 861,431
	45 590,881

	[bookmark: RANGE!A1:H32][bookmark: RANGE!A1:G33]

	Приложение  3

	к  постановлению Администрации

	городского округа "поселок Палана"

	от __________________ №________

	Лимиты потребления коммунальных ресурсов муниципальными учреждениями городского округа "поселок Палана" на плановый период 2025-2026 годов(с учетом НДС)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. измерения
	2025 год
	2026 год

	1 полугодие
	2 полугодие
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	Электроэнергия
	Тариф
	22,238
	30,800
	30,800
	42,658

	кВт
	177 500,000
	163 000,000
	177 500,000
	163 000,000

	Тыс. руб.
	3 947,245
	5 020,400
	5 467,000
	6 953,254

	2
	Тепловая энергия
	Тариф
	14 612,323
	16 804,171
	16 804,171
	19 324,797

	Гкал
	1 495,000
	994,000
	1 495,000
	994,000

	Тыс. руб.
	21 845,423
	16 703,346
	25 122,236
	19 208,848

	3
	Водоснабжение
	Тариф
	159,723
	178,89
	178,89
	200,357

	м³
	1 553,220
	1 700,410
	1 553,220
	1 700,410

	Тыс. руб.
	248,085
	304,186
	277,856
	510,730

	4
	Водоотведение
	Тариф
	228,45
	265,002
	265,002
	307,402

	м³
	2 839,220
	2 922,410
	2 839,220
	2 922,410

	Тыс. руб.
	648,620
	774,445
	752,399
	898,355

	5
	Вывоз ЖБО
	Тариф
	576,552
	668,800
	668,800
	775,808

	м³
	64,000
	73,000
	64,000
	73,000

	Тыс. руб.
	36,90
	48,822
	42,803
	56,633

	6
	Горячее водоснабжение
	Тариф
	159,723
	178,89
	178,89
	200,357

	м³
	1 360,000
	1 295,000
	1 360,000
	1 295,000

	Тыс. руб.
	217,223
	231,663
	243,290
	259,462

	Тариф
	14 612,323
	16 804,171
	16 804,171
	19 324,797

	Гкал
	112,760
	139,255
	112,760
	139,255

	Тыс. руб.
	1 647,686
	2 340,0 65
	1 894,838
	2 691,075

	Итого
	Тыс. руб.
	28 591,182
	25 422,927
	33 800,422
	30 578,357

image1.jpeg